
 

 

 

 

ｋ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●  平成２２年 11 月 7 日（日）の午後、香

川自治会館にて『第 2 回 香川駅周辺まち

づくり検討会』が開催されました。 

●  参加者は、香川駅周辺にお住まいの方や

自治会、商興会を中心として１0 名の検討

委員の皆様と、事務局である茅ヶ崎市拠点

整備課職員等で行いました。 

●  また、本検討会は、情報公開としており

3 名の傍聴がありました。 

 

【検討会の主な内容としては】 

●  香川駅周辺のまち中の課題を点検調査、

検討会として問題点の共有を図りました。 

●  まち歩き点検後の検討会の中では様々な

問題点について委員一人ひとりから発言を

いただきました。 

●  その中でも、参加者が問題点として一番

に挙げたのは、『安全に安心して歩ける道路

の整備が不十分である』とい うことでした。 

●  今後は、こうした課題をまちづくりの整

備方針の検討に役立てていくことが確認さ

れました。 

●  なお、前回の検討会で「香川まちづくり基本計画」「香川駅周辺地区まちづくり

整備計画」など、これまでの経過を踏まえて計画を再考するための課題の整理に

ついても意見交換が行われました。 

 

■ 発行日：平成 22 年 11 月 

■ 編 集：茅ヶ崎市拠点整備課（連絡先） 
  電話：0467-82-1111（内線 2612） 

Fax：0467-89-2916 

   Email：kyoten@city.chigasaki.kanagawa.jp 

第 3 号 香川駅周辺 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【まちづくりアンケート調査にご協力いただき有難うございました】 

 前回（第１回）のまちづくりニュースでお知らせした「まちづくりを検討する貴

重なデータ」として２つのアンケート調査を１０月下旬から実施しております。 

一つは、香川駅周辺でご商売を営まれている方を調査させていただきました。香

川駅周辺では現在 46 の店舗が営業されておりますが、そのうちの半数以上の方か

ら貴重な意見を伺うことができました。 

また、もう一つは、香川駅周辺にお住まいの市民の方から１，０００人の方を無

作為に抽出させていただき『土地利用』『生活環境』『道路等公共施設の整備』『商

業の活性化』等に関するお考えを伺わせていただきました。 

どちらの調査においても、ご協力いただきました皆様にはご多忙のところご協力

をいただきましたこと、この場をお借りしてあらためてお礼申し上げます。 

なお、アンケートの調査結果については、今年中には検討会の委員の皆様にご確

認をいただき情報公開する予定でございます。 

詳しくは、次回のまちづくりニュースでご案内します。 

 

                

【第 3 回検討会】 

 日時 ：12 月 12 日（日）午後 1：00 開始予定 

 場所 ：香川自治会館 

 内容 ：駅周辺のまちづくりに取組んでいる近傍地区の先進事例調査について 

 

次回は、先進地区の事例調査ということで検討会の委員は、バスで視察調査を

実施します。 

検討会は、視察後自治会館で実施を予定しておりますが、交通渋滞などの影響

により検討会の開催時間が不確定なため、今回に限り、傍聴は無しとさせていた

だきます。 

次回、検討会の結果につきましては、誠に勝手ながらまちづくりニュースでご

報告しますのでご了承ください。 

   

《お問い合わせ先》 
 

問い合わせ先 

電話番号 

FAX 番号 

：茅ヶ崎市拠点整備課 

：0467-82-1111  

：0467-８9-2916 

 

事務局からのお知らせ 


